REPUBLIKA SHQIPERISE

Firma “NYREVA”Sh.p.k Elbasan me LZ}./OB/ZZOI 0
ELBASAN

Nr. g Prot.

Lenda:Dergim bilanci te vitit 2009
DREJTORISE RAJONALE TATIMEVE

ELBASAN

Bashkangjitur ju dergojme Pasqyrat Financiare te vitit 2009 te plotesuera ne 3(ire) kopje te
mbeshtetura ne S.K K. si dhe pasqyrat shtese mbeshtetut ne nenin 60 te Ligjit 9920 dt.19.05.2008.
Konkretisht:
-FletaNr.1 - Te dhena mbi shoqerine
-FletaNr.2 - Te dhena mbi aktivet
-Fleta Nr.3. — Te dhena mbi pasivet

-FletaNr4.  —Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
-Fleta Nr.5.  —Pasqyra e fluksit te parase

-Fleta Nr-6.  — Pasqyra e levizjes se kapilaleve

-Fleta Nr.7.  — Pasqyra e llogaritjes amortizimit

-FletaNr8.  — Inventari fizik dt.31.12-2009.

-fletaNr.9.  — Pasqyrae blerjes nga importi dhe brenda vendit

-Fleta Nr-10. — Shenimet Spjeguese (tre) fage.
- Deshmia e Kualifikimit
- Licensimi i ekonomistit
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Emerimi dhe Forma Ligjore NYREVA Sh.p.k.
NIPT-I K32706219V
Adresa e Selise PRANE ISH PARKUT TE MALLRAVE

Data e Krijimit 29.01.1997
Nr | Rregj Tregetar 16834

Veprimtaria Kryesore TREGETIM TE MALLRAVE ME SHUMICE E PAKICE
IMPORT--- EKSPORT

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2
dhe ligjit 9228 date 29,04,2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

(MIKRONJESI)

VITI 2009

PASQYRAT FINANCIARE

Pasqyrat jane individuale

Pasqyrat jane te konsiliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne

Pasqyrat financiare jane te rumbullakosura neshprehura ne

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 1,01,2009

Data e mbylijes te Pasqyrave Financiare Deri 31,12,2009




NYREVA Shpk

K32706219V

Pasqyra Financiare te Vitit 2009

Nr AKTIVET Shenime| Periudha Periudha
Raportuese| Paraardhese
AKTIVET AFATSHKURTERA 668247 1036031
1, -Akktivet monetare 333567 885389
> Banka 93724 28688
> Arka 239843 856701
2 _ Derivatet e Akktivet te mbajtura per tregetim
3 -Akktivet te tjera finaciare afatshkurtera 51634
> Kliente per mallra,produkie e sherbime
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 51634
>Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 -lventari 334680 99008
> Lendet e Para
> |ventar i imet
> Prodhime ne proces
> Produkte te gateshme
> Mallra per rishitje 334680 99008
5 -Aktivet biologjike afatshkurtera
6 -Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Paragime dhe shpenzime te shiyra
> Shpenzime te periudhave te ardheshme
i AKTIVET AFATGJATA 1700440 2050440
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata maateriale 1700440 2050440
> Toka
> Ndertesa
> Makineri paisje 120440 120440
> Aktivet te tjera afatgjata materiale 1580000 1930000
3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner i pa paguar
6 - Aktivet e tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (l+11) 2368687 3086471




-NYREVA Shpk

Pasqyra Financiare te Vitit 2009

K32706219V

Nr

PASIVET DHE KAPITAL

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

45322

60906

1 - Derivativet

2 - Huamarrjet

> OQverdraftet financiare

> Huamarrjet afatshkurtra

3 - Huate dhe parapagimet

45322

60906

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per sigurimet shogerore

23994

27636

Detyrime Tatimore per TAP -in

6600

6400

Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin

Detyrime Tatimore per TV SH

14728

26870

Detyrime Tatimare per tatimin ne burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Vi v IV Vv |V ]V |V ]|V |V

Debitore kreditore te fjere

4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

5 - Provizionet Afatshkurtera

PASIVET AFATGJATA

1 - Huate afatgjata

> Hua, bono , dhe detyrime qeraje finaciare

> Bono te konvertueahme

2 - Huamarrjet te tjera afatgjata

3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

4 - Provizionet Afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (I + I )

45322

60906

Hi

KAPITALI

2323365

3025565

1 - Aksione te pakices

2 - Kapitali i aksionereve te shog Meme(PF te kons)

3 - Kapitali aksioner

1950000

2300000

4 - Primi i Aksionit

5 - Njesite ose Aksione te thesarit{ Negative )

6 - Rezervat Statuore

7- Rezerva_l Ligjore

116136

116136

8 - Rezervat te tjera

9 - Fitime te pashperdara

8586

10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar

257229

602843

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11)

2368687

308471




NYREVA Shpk K32706219V

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2009
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi i elementeve Shenime | Periudha Periudha
Raportuese| Paraardhese
1|Shitje Neto 10394972 13414439
2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shifrytezimit
3|Ndryshimi ne iventarin prod | gatshem e prodh proces
4 |Materiale te konsumuara 8999245 11436323
5|Kostot e punes 1002199 1119604
> Pagat e personelit 847300 900000
> Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetsore 154899 219804
6 |Amortizimet e cvelrsimet
7|Shpenzime te tjera 109880 199744
8|TOTALI | SHPENZIMEVE 10111324 12755671
9|Fitimi ({ humbja )nga veprimtaria kryesore 283648 658768
10|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat e shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12|Te ardhurat e shpenzimet financiare 2162 11058
121 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afatgjata
12.2 Te ardhurat e shpenzimet nga interesat 2162 11058
12.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e kembimit
12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
13|Totali i te ardhurave e shpenzimeve financiare 2162 11058
14 |Fitimi ( humbja )para tatimit (9 +/- 13 ) 285810 569826
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 28581 66983
16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar (14 - 15 ) 257229 602846
17|Elementet e pasqgyrave te konsiliduara




NYREVA Shpk K32706219V

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2008
Nr | Pasqgyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte| Shenime | Periudha Periudha
Raportuese| Paraardhese
A|Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 11892551 15970126
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 12726740 15163891
M M te ardhura nga veprimtarite e tjera
Interes i paguar 18105 27747
Tatim fitim | paguar 75295 67224
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit -927589 711264
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale
Te ardhura nga ortaku e te tjrea 12644085
Pagesat e detyrime 12820140
Divident i arketuar
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare 375767 484876
Divident te paguar
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 375767 484876
Ritja / renja Neto e mjeteve monetare -551822 226388
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 885389 659001
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 333567 885389
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